
 

1 

Smlouva o dílo 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku 

 

 

I. 

Smluvní strany 

Objednatel:   Jihočeský kraj 

Zastoupený:   Ing. Petrem Vobejdou, vedoucím odboru informatiky 

Sídlo:   U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 

IČO:   70890650 

DIČ:   CZ70890650 

Bankovní spojení:  199783072/0300 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:  Michal Souček 

zastoupený:  Michalem Součkem 

sídlo:   Olšová 796/10, 326 00 Plzeň  

IČO:   07072406 

DIČ:   neplátce DPH  

Dodavatel není plátce DPH 

bankovní spojení: 5564077399/0800 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 



 

2 

II. 

Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána na základě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Zpracování 
zadávacích podmínek k projektu Digitální technická mapa Jihočeského kraje“, a to za účelem 
zpracování zadávacích podmínek v souvislosti s realizací projektu digitální technické mapy. 

III. 

Předmět smlouvy o dílo 

1. Předmětem této smlouvy je zpracování zadávacích podmínek pro projekt s názvem Digitální 
technická mapa Jihočeského kraje, registrační číslo projektu CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0024756. 

2. Předmětem plnění je návrh a ve spolupráci s objednatelem příprava veškerých komplexních 
zadávacích podmínek na pořízení rozsahu a typu dat pro DTM kraje (jedna část plnění), které jsou 
předmětem přiložené studie proveditelnosti DTM kraje, a dále Hardware (druhá část plnění), který 
je předmětem přiložené studie proveditelnosti. Zadávací podmínky musejí být připraveny včetně 
identifikace konkrétních důvodů pro stanovení daných zadávacích řízení, typů zadávacích řízení a 
forem zadávacích řízení ve vazbě na typ a rozsah pořizovaných dat.  

3. Zhotovitel je povinen komplexně navrhnout zadávací podmínky, včetně technického řešení 
a požadavků na funkcionalitu a vlastnosti výsledných dat a hardware. Součástí komplexních 
zadávacích podmínek musí být i konkrétní návrh smluv a smluvních podmínek pro objednatele. 

4. Předmět plnění smlouvy rovněž obsahuje plnění, které není uvedeno v tomto článku smlouvy, ale 
jehož realizace je nezbytná pro provedení díla, tj. pro řádné a včasné dokončení díla v souladu 
s touto smlouvou. 

IV. 

Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli jednotlivé části plnění této smlouvy  

• část na pořízení požadovaného rozsahu a typu dat pro DTM kraje nejpozději do 3 měsíců od 
uzavření smlouvy 

• a část na pořízení hardware nejpozději do 9 měsíců od uzavření smlouvy. 

2. Místem plnění díla je adresa sídla Objednatele uvedená v článku I. této smlouvy. 

V. 

Cena a platební podmínky 

1. Celková a konečná cena za provedení díla je stanovena v níže uvedené skladbě. K této ceně bude 
připočtena DPH ve výši dle právního předpisu. Cena plnění díla podle této smlouvy je v jednotlivých 
částech následující: 

• za část přípravy zadávacích podmínek na pořízení požadovaného rozsahu a typu dat pro 
DTM kraje 275 000,- Kč bez DPH, DPH --- % ve výši 0,- Kč (neplátce DPH), ve výši 
275 000,- Kč celkem 

• a za část přípravy zadávacích podmínek na pořízení hardware 50 000,- Kč bez DPH, DPH 
--- % ve výši 0,- Kč (neplátce DPH), výši 50 000,- Kč celkem. 

• Cena celkem za obě části: 325 000,- Kč bez DPH, DPH --- % ve výši 0,- Kč (neplátce 
DPH), ve výši 325 000,- Kč celkem. 



 

3 

2. V ceně jsou započítány veškeré náklady Zhotovitele na provedení díla. 

3. Cena za dílo bude Objednatelem uhrazena jednorázovou platbou na základě vystavené faktury. 
Fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve následující den po dni uskutečnění zdanitelného 
plnění, jímž se pro účely této smlouvy rozumí řádné samostatné předání každé ze dvou částí díla, 
stvrzené na akceptačním protokolu. 

4. Podkladem pro vystavení faktury je podepsaný akceptační protokol o předání a převzetí díla. 
Smluvní strany se dohodly, že k faktuře bude přiložena kopie akceptačního protokolu ohledně 
fakturovaného plnění. 

5. Realizovaný předmět plnění bude Objednatelem uhrazen zhotoviteli na základě faktury, která bude 
splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů. 

6. Všechny faktury dle této smlouvy o poskytování konzultačních služeb musí obsahovat název 
a registrační číslo projektu: „Digitální technická mapa Jihočeského kraje“ číslo projektu 
CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0024756 

7. Splatnost faktury – daňového dokladu činí 21 kalendářních dní od jejího doručení Objednateli za 
předpokladu, že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny 
uvedené náležitosti, týkající se vystavené faktury. 

8. Objednatel má právo vrátit Zhotoviteli před datem splatnosti fakturu neobsahující všechny zákonem 
i smlouvou vyžadované náležitosti s tím, že Zhotovitel je povinen vystavit fakturu novou s novým 
termínem splatnosti a Objednatel není v takovém případě v prodlení s úhradou. 

9. Úhrada daňových dokladů bude splněna dnem odepsání částky z účtu Objednatele. Faktura musí 
obsahovat všechny náležitosti řádného účetního dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů 
(zejména zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., a o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., 
v platných zněních). 

 

VI. 

Způsob předání a převzetí předmětu smlouvy 

1. Předání a převzetí částí díla proběhne na základě akceptace plnění, která zahrnuje porovnání 
skutečných vlastností díla se specifikací díla uvedenou čl. III. této Smlouvy. 

2. Zhotovitel splní svoji povinnost zhotovit dílo jeho řádným a včasným dokončením v souladu 
s podmínkami této smlouvy a předáním hotového díla objednateli, a to po dvou jeho samostatných 
částech. 

3. Objednatel prohlašuje, že převezme pouze dokončené dílo skládající se ze dvou samostatných 
částí, bez zjevných vad a nedodělků, bez podstatných vad bránících užívání předávaného díla. 
V opačném případě si objednatel vyhrazuje právo převzetí díla odmítnout, a to bez nároku na 
navýšení ceny díla. 

4. Akceptace díla je potvrzena podpisem akceptačního protokolu objednatelem. Součástí 
akceptačního protokolu je jednoznačná identifikace předávaného díla a konkretizace konkrétní části 
díla.  

5. Místem předání díla je sídlo objednatele. Za objednatele je oprávněna hotové dílo převzít 
a akceptační protokol podepsat kontaktní osoba uvedená v článku I. této smlouvy. 

6. Zjistí-li objednatel nedostatky či vady, oznámí to písemnou formou bez zbytečného odkladu 
zhotoviteli.  



 

4 

7. Pokud předmět plnění nebude odpovídat výsledku, určeném ve smlouvě, má Objednatel právo tuto 
část předmětu plnění nepřevzít a Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu (nejpozději však do 
15 pracovních dnů) zjednat nápravu. 

8. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem předání díla objednateli. Práva 
z poskytnuté licence objednatel nabývá okamžikem převzetí díla od zhotovitele. 

 

VII. 

Další práva, povinnosti a součinnost 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 
pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu 
o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 
Smluvní strany deklarují svůj úmysl spolupracovat na provádění díla i nad rámec vynutitelný dle této 
smlouvy, a to z důvodu, že jsou si vědomy, že kvalita díla závisí podstatnou měrou i na součinnosti 
Objednatele, poskytnutí dostatku vstupních informací a zpětné vazby Zhotoviteli. 

2. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou, na svůj náklad a na své 
nebezpečí, realizovat řádně a včas dílo dle specifikace v čl. III smlouvy.  

3. Při zpracování díla se zhotovitel zavazuje počínat si s odbornou péčí a postupovat podle nejlepších 
znalostí a schopností, aby byl zcela naplněn předmět a účel smlouvy.  

4. Zhotovitel je povinen vynaložit maximální úsilí, aby docílil nejlepšího možného výsledku při plnění 
předmětu této smlouvy. 

5. Při plnění předmětu plnění této smlouvy musí zhotovitel postupovat v maximální míře samostatně 
a nezatěžovat pracovníky objednatele, s výjimkou žádostí o informace, které pro zpracování 
předmětu plnění nezbytně potřebuje. 

6. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla neprodleně informovat objednatele o všech 
skutečnostech, které mají nebo mohou mít vliv na zpracování díla. 

7. Objednatel se zavazuje poskytnout, případně zajistit plnění veškerých svých povinností 
vyplývajících z této smlouvy, zejména poskytnout obvyklou součinnost tak, aby mohl Zhotovitel 
řádně plnit své povinnosti stanovené v této smlouvě. 

8. Objednatel se zavazuje dílo od zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu. 

 

VIII. 

Vzájemná komunikace a oprávněné osoby 

1. Všechna oznámení mezi smluvními stranami budou učiněna v písemné podobě a druhé straně 
doručena listině nebo elektronicky s využitím oficiálních doručovacích kanálů smluvní strany, 
zejména prostřednictvím IS Datových schránek. 



 

5 

2. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, která bude zastupovat smluvní stranu 
v projektových a odborných záležitostech souvisejících s plněním této smlouvy. 

Oprávněná osoba za Objednatele: 

Ing. Petr Vobejda, tel: 386 720 503, email: vobejda@kraj-jihocesky.cz 

Ing. Jaroslava Císlerová, tel.: 386 720 553, email: cislerova@kraj-jihocesky.cz 

Ing. Lukáš Motejzík, tel.: 386 720 491, e-mail: motejzik@kraj-jihocesky.cz 

Mgr. Petra Ambrožová, tel.: 602 113 902, e-mail: ambrozova2@kraj-jihocesky.cz 

Mgr. Tomáš Pokorný, tel.: 386 720 502, email: pokornyt@kraj-jihocesky.cz 

Ing. Petr Váňa, tel.: 386 720 417, e-mail: vana@kraj-jihocesky.cz 

Jan Suchan, tel.: 386 720 166, e-mail: suchan@kraj-jihocesky.cz 

Oprávněná osoba za Zhotovitele: 

Michal Souček, tel.: 724 177 557, email: micsouce@outlook.cz  

3. Veškerá projektová komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím nebo 
s vědomím oprávněných osob smluvních stran. 

IX. 

Licenční ujednání 

1. Zhotovitel v rámci plnění předmětu této smlouvy vytvoří dílo podléhající ochraně podle zákona 
č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), proto poskytuje objednateli licenci - tj. oprávnění k výkonu práva 
užívat vytvořené autorské dílo. 

2. Zhotovitel poskytuje licenci jako: 

• nevýhradní licenci k veškerým známým způsobům užití takového díla, zejména k účelu, ke 
kterému bylo takové dílo zhotovitelem vytvořeno v souladu se smlouvou, a to v rozsahu 
minimálně nezbytném pro řádné užívání díla objednatelem, 

• licenci neomezenou územním či množstevním rozsahem a rovněž tak neomezenou 
způsobem nebo rozsahem užití; 

• licenci udělenou na dobu určitou, a to po celou dobu trvání majetkových práv k dílu; 

• licenci, kterou není objednatel povinen využít; 

• licenci, která umožňuje objednateli užívání díla všemi známými způsoby pro svou vlastní, 
výhradně nekomerční potřebu a užívat dílo pro vnitřní potřebu bez omezení; 

• zobrazit na internetu dílo nebo jeho vybrané části. 

3. Z poskytnuté licence vyplývají objednateli následující oprávnění a závazky: 

• užívat dílo všemi známými způsoby pro svou výhradně nekomerční potřebu, k účelům 
uvedeným v čl. III. této smlouvy, 

• užívat dílo pro vnitřní potřebu bez omezení, 

• zobrazit na internetu vybrané části díla  

mailto:vobejda@kraj-jihocesky.cz
mailto:cislerova@kraj-jihocesky.cz
mailto:motejzik@kraj-jihocesky.cz
mailto:ambrozova2@kraj-jihocesky.cz
mailto:pokornyt@kraj-jihocesky.cz
mailto:vana@kraj-jihocesky.cz
mailto:suchan@kraj-jihocesky.cz
mailto:micsouce@outlook.cz


 

6 

• poskytnout dílo jako podklad třetím osobám, které budou pro objednatele zpracovávat další 
závazky (např. zpracování zadávacích podmínek pro veřejné zakázky v rámci 
realizovaného projektového záměru, který je předmětem zpracovávaných podkladů této 
smlouvy), 

4. Zhotovitel je povinen zajistit, aby výsledkem jeho plnění nebo jakékoliv jeho části nebyla porušena 
práva třetích osob. Pro případ, že užíváním předmětu plnění nebo jeho dílčí části nebo prostou 
existencí předmětu plnění nebo jeho dílčí části budou v důsledku porušení povinností zhotovitele 
dotčena práva třetích osob, nese zhotovitel vedle odpovědnosti za takovéto vady plnění 
i odpovědnost za veškeré škody, které tím objednateli vzniknou. 

5. Zhotovitel uděluje objednateli oprávnění: 

•  dílo (nebo jeho dílčí část), které podléhá ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb. (autorský 
zákon), upravovat, zpracovávat, měnit jeho název; 

•  dílo spojit s dílem jiným a zařadit jej do díla souborného. 

6. Objednatel a zhotovitel se výslovně dohodli, že odměna za poskytnutí licence je již zahrnuta v ceně 
za poskytnuté plnění dle této smlouvy o dílo. 

7. Objednatel nesmí upravit či jinak měnit označení zhotovitele, a to ani při spojení díla dle této 
smlouvy s jiným dílem, jakožto i při zařazení díla do díla souborného. 

 

X. 

Záruka za dílo 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na řádně zhotovené a předané dílo záruku v délce trvání 2 roky. 
Záruční doba začíná běžet ode dne protokolárního převzetí díla objednatelem. 

2. V případě vzniku vady díla nebo jeho části v době záruky se danou vadu zavazuje zhotovitel 
odstranit nejpozději do 20 kalendářních dnů od prokazatelného písemného doručení reklamace 
vady ze strany objednatele. 

 

XI. 

Odpovědnost za škodu 

1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů 
a v rámci této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení 
škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

2. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 

 

XII. 

Sankční ujednání 

1. Dojde-li na straně zhotovitele k prodlení s dodržením termínu zhotovení díla nebo jeho částí nebo 
k prodlení s odstraněním vady díla nebo jeho částí, je Objednatel oprávněn požadovat 



 

7 

po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny díla (bez DPH) za každý započatý 
den prodlení. 

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené strany na náhradu vzniklé škody. Výši 
smluvních pokut považují obě smluvní strany shodně za přiměřené. Smluvní pokuty jsou splatné do 
30 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost splnit 
smluvní pokutou zajištěný závazek ze smlouvy. 

 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků. 

2. Smluvní strany jsou si vědomy povinnosti zveřejnit smlouvu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv. Zveřejnění provede Objednatel. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejích podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. 

4. Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní 
připojují svoje podpisy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálních vyhotoveních. Jedno vyhotovení smlouvy obdrží 
Objednatel, jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 

 

Příloha číslo 1 smlouvy – Studie proveditelnosti 

 

V Českých Budějovicích dne 27. 4. 2021  V Plzni dne 27. 4. 2021 

 

 

…………………………………..    ……………………………………… 

Ing. Petr Vobejda     Michal Souček 

Vedoucí odboru informatiky     

 

 


		2021-04-27T08:14:04+0200
	Michal Souček


		2021-04-28T06:44:51+0000
	Not specified




